

**OR-RM.0012.4.3.2014**

**Protokół Nr 1/14  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 27 stycznia 2014 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Analiza materiałów na XLVI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Około godziny 15.00 - wizytacja siedzib gminnych instytucji kultury: Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Udzielam głosu Pani Ilonie Sławeta dyrektorowi Przedszkola Niepublicznego „Misiowa Chatka” w Koronowie.

Dyrektor Przedszkola Niepublicznego „Misiowa Chatka” w Koronowie Pani Ilona Sławeta – Od października 2010 r. prowadzę Przedszkole Niepubliczne „Misiowa Chatka” w Koronowie. Początkowo współpraca z gminą układała się poprawnie. Od 2012 r. współpraca nie należy do udanych. Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie nie należycie współpracuje, prowadzi uciążliwe kontrole, długo oczekuję się na protokół pokontrolny. M-GZE odpowiada na pisma unikając odpowiedzi na zadawane pytania, nie odpowiada w terminie na nasze pisma, nie wspiera a nawet utrudnia naszą działalność wykorzystując swoją dominującą ;pozycję.

W sprawie dotacji celowej tzw. 414 nasze dzieci zostały podane do liczby dzieci objętych dotacją przez Panią dyrektor M-GZE, odzwierciedlenie czego znajdujemy w piśmie z 22 października 2013 r., natomiast uzyskaliśmy jedynie informację, że nie należą nam się te środki. Chcielibyśmy wiedzieć jak zostały one rozliczone, czy zwrócono je do Ministerstwa

Edukacji jako środki niewykorzystane.

MGZE nie podaje podstawy prawnej obliczania dotacji. Dotacja na przestrzeni lat ulegała zmianie, zmniejszała się przy rosnących kosztach ogólnych życia.

Dotacja była źle naliczana z naruszeniem obowiązującej uchwały gminy i ustawy oświatowej, gdyż zostało wliczone przedszkole we Wtelnie, które jest częścią zespołu szkół, a nie osobną jednostką samorządu terytorialnego i jako taka nie powinna być ujęta do liczby dzieci przy obliczaniu dotacji. Potwierdzenie tego znajdujemy w słowach minister edukacji P. Szumilas w interpelacji nr 21259, gdzie cytowane jest stanowisko Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z 11 września 2008 r. rozstrzygające sprawę kwestii podstawy naliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli stwierdzając, że użyte w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty sformułowanie ustalonych w budżecie danej gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia odnosi się do sytuacji, w której gminne przedszkole prowadzone jest w formie jednostki budżetowej. Tylko w odniesieniu do takiej jednostki w budżecie ustalane są wydatki przedszkola. Takie stanowisko prezentuje również Ministerstwo Edukacji narodowej w piśmie do RIO w Lublinie z dnia 5.09.2006 r., gdzie ministerstwo zauważa, że podstawą ustalania dotacji dla niepublicznych przedszkoli nie powinny być wydatki bieżące przewidziane w budżecie gminy na prowadzenie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych ponieważ koszty prowadzenia przedszkola są nieporównywalnie większe niż prowadzenie oddziału przedszkolnego w szkole. W tym zakresie prawo nie uległo zmianom od roku 2010 od kiedy prowadzimy swoją działalność. Od 2013 r. powiedziano nam, że dotacja udzielana jest do wysokości środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy. Dlaczego nie została przedstawiona nam ta kwota przewidziana w budżecie gminy?

Podejście M-GZE w kontekście kontroli z wykorzystaniem dotacji jest odmienne od jej charakteru wynikającego z ustawy o finansach publicznych. M-GZE ocenia przyznana dotację jako dotację celową, a udzielona jest podmiotowa, do bieżącej działalności. Nie wolno kwestionować wydatków bieżących przeznaczonych na statutową działalność przedszkola, a jedynie dokonywać kontroli stanu dzieci ich liczebności. Potwierdzają to wyroki sądów, które załączam.

Odpowiedzi trafiają do nas ze strony M-GZE po terminie. Dowód załączam na piśmie. Od mnie oczekuje się odpowiedzi w terminie.

Nastąpiło pogorszenie komunikacji z M-GZE, dotacja jest źle naliczana, dotacja 414 napisano mi, że nam nie przysługuje. Chcielibyśmy, by gmina współpracowała z nami a tego nie doświadczamy i jeżeli do tej współpracy nie dojdzie, to zmuszeni będziemy szukać rozwiązania spornych kwestii w sądzie, co jest nasza ostateczna droga.

Organ gminy jest zobowiązany każdorazowo informować nas o korekcie budżetu, a tego nie czyni.

P. Ewa Chytla dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie – Przedstawiła nam Pani trzy wątki: kontroli dotacji, naliczania dotacji i dotacji celowej tzw. 414.

Oдноśnie kontroli nie jestem przygotowana, ponieważ nie mam przy sobie protokołu, oдноśnie dwóch pozostałych wątków uzyskała Pani odpowiedź w prowadzonej korespondencji.

P. Ilona Sławeta – Pytałam na jakiej podstawie naliczano wcześniej dotację, a na jakiej obecnie. Finanse publiczne są jawne i uważam, że powinnam uzyskać taką informację.

P. Ewa Chytła – Państwo otrzymujecie dane odnośnie finansów. W Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koronowo też są dane odnośnie budżetu Gminy Koronowo zamieszczone.

P. Ilona Sławeta – Przy każdej zmianie budżetu na przedszkola powinna być korekta

P. Ewa Chytła – Budżet na przedszkola nie został zmieniony w ciągu roku.

P. Ilona Sławeta – Kto pokrywa koszty remontu przedszkola we Wtelnie?

P. Ewa Chytła – To są koszty przedszkola

P. Ilona Sławeta – Jak została rozliczona dotacja celowa tzw. 414 dla mojego przedszkola? Jak organ prowadzący rozliczył tą dotację?

P. Ewa Chytła – Nie wiem, czy mogę te dane podać.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Dzieci są nasze. Dotacja celowa tzw. 414 jest dla gminy i my nie mniej niż 75% zgodnie z uchwałą rady przekazaliśmy Państwu dotację.

P. Ilona Sławeta – Czy i kiedy ta dotacja dla gminy została rozliczona?

P. Ewa Chytła – Została rozliczona z końcem 2013 r. Mnie obowiązuje wykonanie uchwały rady mówiąca do 75% dotacji dla przedszkoli niepublicznych i to wykonuję.

P. Ilona Sławeta – Czy w tym rozliczeniu uwzględniono dzieci z „Misiowej Chatki”?

P. Ewa Chytła – Tak.

P. Ilona Sławeta – Czy możemy uzyskać informację jakie wydatki zalicza się do wydatków bieżących?

P. Ewa Chytła – Ta informacja jest w BIP i mogę to dla Pani wydrukować.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Wystarczyłaby informacja, że rok zakończył się takim, a takim budżetem dla przedszkoli niepublicznych i że nie było zmniejszenia lub zwiększenia.

P. Alicja Jakielska Przedszkole Niepubliczne „Małe Przedszkole” w Koronowie – Większość spraw, które przedstawiła Pani dyrektor Sławeta dotyczy też i naszego przedszkola. Nie jesteśmy usatysfakcjonowani korespondencją prowadzoną z M-GZE w Koronowie. Odpowiedzi nie są na temat, w związku z tym kierujemy następną pismo i potem na to pismo nie uzyskujemy odpowiedzi. Chcielibyśmy wiedzieć konkretnie, co jest kosztem bieżącym.

Mam też zastrzeżenia do protokołu pokontrolnego z marca 2013 r.

Z-ca Burmistrz P. Leszek Czerkawski – Samorzady muszą racjonalnie wydatkować środki. Prawdą jest, że stawka znacząco zmalała dotacji dla Państwa. My musimy dążyć do tego, by obniżyć koszty publicznych przedszkoli.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek – Potrzebne jest spotkanie, by rozwiązać wszystkie sprawy i wątpliwości. Uważam, że należy zorganizować w tej kwestii spotkanie, w którym uczestniczyć będą przedstawiciele obu niepublicznych przedszkoli oraz Pan burmistrz z radcą prawnym i ustalają wszystko na zasadzie protokołu rozbieżności.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Wnoszę, by Pani dyrektor MGZE wypunktowała, co składa się na koszty bieżące, jakie wydatki zalicza się do kosztów bieżących.

Radny P. Sławomir Marszelski – W rozliczeniu dotacji dla niepublicznych przedszkoli nie może być dowolności. W gronie roboczym powinniście sobie te powstałe rozbieżności wyjaśnić. Jeśli za lata wstecz macie jakieś pretensje, to sądy są tu wskazane. My jako gmina nie oszczędzamy na przedszkolach publicznych, po to, by wam zmniejszyć wysokość dotacji. To są publiczne pieniądze i my musimy oszczędzać.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Jak Państwo udowodnicie nam, że jesteście pod kreską, to my zastanowimy się nad procentową wysokością dotacji dla niepublicznych przedszkoli.

Pa, Alicja Jakielska – Co jest wg gminy kosztem bieżącym, to prosilibyśmy o dane na piśmie.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Pani dyrektor Chytła powinna zorganizować spotkanie z Państwem z księgowymi i prawnikiem, na którym ustalone zostanie, co jest kosztem bieżącym.

P. Ewa Chytła – Na piśmie przekażę te dane, a potem będziemy rozmawiać, spotkamy się.

Radny P. Tomasz Poraziński – I prosimy o spotkanie z komisją, czy wszelkie powstałe wątpliwości zostały wyjaśnione.

Radna P. Maria Strąk – Uważam, że należy też ustalić termin tego spotkania Państwa z Panią dyrektor M-GZE.

P. dyrektor Ewa Chytła – Spotkanie zorganizuję, a jeżeli Państwo radni będą chcieli w nim uczestniczyć, to zapraszam.

Chciałabym poinformować Państwa, że na najbliższą sesję przygotowany zostanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Koronowo do realizacji projektu „Wrota sukcesu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Urząd Marszałkowski zawiadomił nas o przygotowaniu do realizacji projektu „Wrota sukcesu” w ramach POKL/9.1.2/2013 – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Dzisiaj rano otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu informację, że mamy 3 dni na przystąpienie do negocjacji, jednak musimy do tych negocjacji przystąpić, a więc dopiero po przystąpieniu do negocjacji będzie określona dokładnie kwota tego wkładu własnego. Prawdopodobnie Urząd Marszałkowski będzie wymagał w uchwale dokładnej kwoty tego wkładu, żeby spełnić wszystkie warunki, poproszę o przyjęcie takiej uchwały, natomiast jeżeli będzie trzeba

zmienić kwotę to będziemy mogli zrobić to w marcu. Są tak krótkie terminy, żeby przystąpić to musimy tak postąpić. Ten projekt obejmuje zajęcia dodatkowe w gimnazjach, wszystkie 4 gimnazja przystąpiły, będą to zajęcia w ramach przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, zajęć komputerowych, ścieżek edukacyjnych, a co się z tym wiąże z wieloma wyjazdami.

W celu przystąpienia do projektu Urząd Marszałkowski wymaga uchwały potwierdzającej przystąpienie do projektu.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wolę przystąpienia Gminy Koronowo do w/w projektu.**

**Ad. 3.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na XLVI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.

**Ad. 4.**

O godz. 15.30 członkowie komisji udali się do instytucji kultury: Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz zamknął posiedzenie komisji.

**Protokół sporządziła**

  
**Adela Rojek**

**Przewodniczący Komisji**

  
**Henryk Borowicz**